[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.07. 2021г                                                                                          № 78/153
с. Березовая Лука

О проекте  решения  и назначения

публичных слушаний по внесению

 изменений и дополнений  в

 Устав Березово-Лукскогомуниципального

ОбразованияДуховницкого муниципального

 района Саратовской области.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 08.12.2020                 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Березово-Лукского  муниципального образования, сельский Совет Березово-Лукского муниципального образования  Саратовской области,

РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению  проект решения сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области» ( согласно приложению № 1). 2.Назначить проведение  публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений  в Устав Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»  на 12.08.2021в 10.00 часов по адресу: с. Березовая Лука, ул. Кирова, дом 31, зал     Березово-Лукского  СДК.

3.Назначить рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе: председатель  комиссии –  Шавандин Владимир Александрович  глава Березово-Лукского муниципального образования;
секретарь комиссии – Пименова Елена Валентиновна  секретарь  сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования;
член комиссии –  Стародубцева Галина Васильевна  депутат сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования.

4.Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу, по проведению публичных слушаний, в срок со дня обнародования настоящего решения до10.08.2021года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: село Березовая Лука, ул. Кирова-31, администрация Березово-Лукского муниципального образования.

5.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных для этих целей решением сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования от 30.03.2010 г. № 4/20.

6.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

7.Контроль за исполнением данного решения возложить на  главу  Березово-Лукского муниципального образования.
Глава  Березово-Лукского МО

В.А. Шавандин

[image: image2.jpg]

ПРОЕКТ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ______2020г.              с. Березовая Лука № ___
  О внесении изменений и дополнений

  в УставБерезово-Лукскогомуниципального

  образования Духовницкого муниципального

  района Саратовской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 08.12.2020                 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Березово-Лукского  муниципального образования, сельский Совет Березово-Лукскогомуниципального образования  Саратовской области,

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав  Березово-Лукского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области от  18.11.2005 года № 3/1,  принятый решением сельского Совета  Березово-Лукского муниципального образования, с внесенными изменениями  от 26.09.2008 года № 12/33, от 27.02.2009 года № 7/29, от 19.06.2009 года № 13/54, от 27.04.2010 года № 5/25, от 14.01.2011 года № 1/7, от 23.07.2011 года № 11/36, от 27.03.2012 года № 8/25, от 30.08.2012 года № 17/52, от 27.03.2013 года № 28/76, от 16.08.2013 года № 37/101, от 24.01.2014 года № 47/120, от 29.07.2014 года № 56/138, от 20.02.2015  года  № 72/171, от 27.07.2015  года № 79/188, от 16.05.2016 года № 97/238, от 12.08.2016 года № 104/252, от 02.05.2017года № 13/36, от 17.08.2017г № 17/43, от 05.03.2018 года № 27/69,от 12.07.2018г. №  36/89, от 08.11.2018 г № 3/9  , от 08.07.2019 г № 24/53, от 30.12.2019 г  №39/79 ,от 09.11.2020 г. № 59/117,от 27.04.2021 г. № 72/144 следующие изменения:

1.1.Пункт 8 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«_8._ прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.2.Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«_7. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.3.Часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:

« 5.Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Саратовской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования  после его государственной регистрации.
Глава Березово-Лукского

муниципального образования

В.А.Шавандин